עד ליצירתה של ספרות עברית מיוחדת לילדים עבריים, הסתפקו ילדים יהודיים במסורת משותפת שחלקו עם המבוגרים – עם גברים הייתה האינטראקציה התרבותית של הילדים באמצעות לימודי הקודש מפי המלמד ב'חדר'; ועם נשים – בספרות היידיש (ראו: ז' גריס, 'ספרות לילדים ונשים או ספרות המיועדת לכל?', הספר כסוכן תרבות; בשנים ת"ס-תר"ס (1700-1900), תל-אביב 2002, עמ' 95-104), או ב'סיפורי הסבתא' – סיפורים שסופרו בעל פה על ידי אמהות וסבתות. עדות לסיפורים שנשים סיפרו לילדים על פה טרם שנוצרה ספרות מיוחדת לילדים, כפולקלור שלא נשתמר, ניתן למצוא בתודעה הנוסטלגית של המשכיל שאלתיאל אייזיק גרבר, וכן אצל אלחנן ליב לוינסקי.